«ВОЛЖСК ОЛА»

ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 »      августа      2020 г.  №    818

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа «Город Волжск» за счет бюджетных

ассигнований федерального республиканского муниципального бюджета

В целях реализации ст. 37 Федерального закона Российской Федерации

от 29 декабря 2012 г. № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 12

августа 2020 года № 2072-р, постановлением Правительства Республики

Марий Эл от 31 июля 2020 г. №306 «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета

Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных

районов в Республике Марий Эл на софинансирование расходных

обязательств, возникающих при реализации мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях»,

распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 21 августа 2020 г.

№340-р «О распределении бюджетных ассигнований республиканского

бюджета Республики Марий Эл», администрация городского округа «Город

Волжск» п о с т а н о в л я е т:

1.Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

учреждениях городского округа «Город Волжск» за счет бюджетных

ассигнований федерального республиканского муниципального бюджета на

сумму 53 рубля 36 коп. на одного обучающегося в день:

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года и

подлежит размещению на сайте городского округа «Город Волжск».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову Татьяну

Петровну.

И.о.главы администрации

городского округа

«Город Волжск»                                                                                    А.Г. Веселов

Руководитель правового отдела О.Э. Александрова

Заместитель главы по социальным вопросам С.Ю.Ташевцева

Руководитель МУОО Т.П.Низамутдинова

Главный специалист-юрисконсульт МУОО А.В. Сарвиро

4-77-66